

#### نامه آیت‌ا... دستغیب به رهبر انقلاب

یکی از مراجع تقلید، از مقام معظم رهبری درخواست کرد تا میرحسین موسوی رفع حصر شود. آیت‌ا... سید علی محمد دستغیب، اظهار داشت: الحمدا... خدای تعالی عنایت کرد حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای رهبر انقلاب به سلامتی از وقایع اخیر گذشتند و بعد هم در آن جلسه شب عاشورا حضور پیدا کردند و همه ایشان را ملاقات کردند؛ امیدواریم که از این به بعد هم در حفظ الهی باشند و حالا از جهت شکرگزاری از خداوند متعال، یک پیشنهادی که به نظر می‌رسد این است که چنانچه دوستان مهندس موسوی که الان در زندان هستند، آزاد بشوند بسیار خوب است؛ همان‌طور که اخیراً هزار نفر را عفو دادند و آزاد کردند در مورد آقایان مهندس میرحسین موسوی و حجت‌الاسلام سید محمد خاتمی هم آن‌شاء...رفع حصر بشود

#### کنایه آذری جهرمی به مسعود پزشکیان

وزیر ارتباطات دولت حسن روحانی در واکنش به مسعود پزشکیان نوشت: با ایرانی‌های داخل کشور بهتر برخورد کنید تا خارجی‌ها حرف‌های ما باورشان شود. محمد جواد آذری جهرمی به نامه مسعود پزشکیان خطاب به ایرانیان خارج کشور واکنش نشان داد. وی در شبکه ایکس نوشت: نامه نوشتن به ایرانیان خارج از کشور ایده خوبی است. اما اگر با ایرانیانی که در ایران زندگی می‌کنند خوب و بهتر تا شود خارجی‌هاشان بدون نامه هم حرف‌های ما را می‌پذیرند. این دومی اولویت بالاتر و مهم‌تری است.

#### اعلام جرم دادستانی علیه نماینده تهران

در پی اظهارات خلاف امنیت ملی نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در رابطه با جنگ تحمیلی ۱۳ روزه که موجب تشویش اذهان عمومی شده است، دادستانی تهران ضمن تشکیل پرونده قضائی علیه این نماینده مجلس اعلام جرم کرد.

#### سووشون رفع توقیف شد

قاسمی، تهیه‌کننده سریال «سووشون» خبر داد: پس از برگزاری جلسه‌ساترا با یلغرم نماوا، مجوز نمایش سریال سووشون صادر شده و به احتمال زیاد از شنبه آینده تبلیغات آن هم آغاز خواهد شد

#### رئیس صداوسیما تغییر می‌کند؟

بعد از سخنان چند هفته قبل وحید جلیلی که وطن را به آغل تشبیه کرده بود تذکرات متعددی از سوی مسئولان عالی‌رتبه نظام به شخص رئیس سازمان صدا و سیما داده شد اما ظاهرا این تذکرات فقط در ظاهر از سوی جلیلی پذیرفته می‌شود. براساس شنیده‌های موثق تصمیم برای تغییر رئیس رسانه ملی اتخاذ شده است و به زودی فرد جدید معرفی می‌شود و عکس العمل‌های اخیر وحید جلیلی و تحرکات پشت سر هم تحلیل می‌شود.

#### زاینده رود

#### عکس: رسول شجاعی ♦ عکسنامه



#### گردشگری

#### صالحی امیری خبر داد

## اختصاص تسهیلات دولتی برای تقویت بومگردی‌ها

وی افزود: امسال دولت برای وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی حدود ۸۰ هزار نفر اشتغال تکلیفی در نظر گرفته است.

صالحی امیری اذعان داشت: بومگردی‌ها نماد احیای جوامع محلی هستند، موضع ما در مورد بومگردی و انطباق با سیاست دولت مشخص است. استراتژی دولت پایداری جمعیت در روستاها و مهاجرت معکوس است. اگر بتوانیم با پایداریسازی جمعیت در روستاها و ایجاد اشتغال، روستاها را آباد کنیم بزرگ‌ترین کار بعد از انقلاب را انجام داده‌ایم.

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی نیز در این نشست از تصویب حمایت‌های

مالی برای بوم‌گردی‌ها در هیات امنای

صندوق پیشرفت خبر داد و گفت: به‌زودی این حوزه از تسهیلات این صندوق بهره‌مند می‌شود.

انوشیروان محسنی بندپی با بیان اینکه صاحبان بوم‌گردی‌ها در جنگ ۱۳ روزه با میزبانی رایگان از مهمانان، عملکرد درخشانی از خود نشان دادند، افزود: بوم‌گردی‌ها شبکه وسیع‌اقامتی هستند که ضمن میزبانی از مهمانان و گردشگران، به ارتقای فرهنگ و آداب و سنن ایرانی کمک می‌کنند.

وی ادامه داد: سه هزار و ۴۰۰ تاسه هزار و ۷۰۰ واحد بوم‌گردی در کشور فعال است و تقویت این واحدها می‌تواند مهاجرت از روستاها به شهرها و حاشیه‌نشینی را

کاهش دهد.

رئیس انجمن حرفه‌ای بوم‌گردی‌ها نیز اظهار داشت: بوم‌گردی‌ها فراتر از یک اقامتگاه، نقشی کلیدی در خدمت‌رسانی به گردشگران دارند و با استقبال گسترده مسافران مواجه‌شده‌اند.

یاور عبیری توضیح داد: صاحبان بوم‌گردی‌ها در جنگ ۱۳ روزه به مردم به صورت رایگان اسکان دادند. این واحدها در کنار میزبانی، به کاهش مهاجرت، بیکاری و فقر کمک کرده و درآمدزایی جوامع محلی را تقویت می‌کنند.

وی تأکید کرد: بوم‌گردی‌ها با ظرفیت بالایی خود، توان رقابت با کشورهای دیگر را دارند و یکی از مزیت‌های برجسته ایران در حوزه اقامت و گردشگری به‌شمار می‌روند.

## عموهای فیتیله‌ای به آنتن تلویزیون نزدیک شدند

اعلام روابط عمومی شبکه دوسیم‌ا، این مجموعه که فصل دوم از سری «دوقلوها» است، با محوریت آموزش حقوق شهروندی و همچنین معرفی مشاغل گوناگون، دنیایی فانتزی و رنگارنگ را در شهری جادویی میان ابرهادر دکوری عظیم به‌تصویر می‌کشد. این مجموعه‌کاری از مرکز سیم‌رغ صداوسیما و با مشارکت اداره کل آموزش‌های شهروندی شهرداری تهران، به تهیه‌کنندگی مهدی بصیری، کارگردانی جمشید بیات ترک و به قلم حمزه صالحی تهیه شده است که به‌زودی از شبکه دو سیما منتشر خواهد شد.

## رونمایی از نخستین تصویر «هری پاتر» جدید



مایلود» انجام خواهد شد، داستان «هری پاتر» جوان را دنبال می‌کند که متوجه می‌شود یک جادوگر است، خانواده‌ی غیرجادوگر خود را ترک می‌کند و راهی مدرسه علوم و فنون جادوگری «هاگوارتز» می‌شود. در این مسیر، او با «رون ویزلی» و «هرماینی گرنجر» دوست می‌شود و با «لرد ولدمورت»، مبارزه می‌کند. همچنین «جان لیگو» در نقش آلبوس دامبلدور، «جنت مک‌تیر» در نقش «مینروا مک‌گوناگل»، «پاپا اسی ادو» در نقش «سوروس اسنیپ» و «نیک فراست» در نقش «رویبوس هاگپد» حضور دارند. از جمله دیگر بازیگرانی که در این سریال ظاهر خواهند شد به «کاترین پارکینسون» در نقش «مالی ویزلی»، «لوکس پرت» در نقش «دراکو مالفوی»، «جانی فلین» در نقش «لوئیوس مالفوی» و «برنی کارول» در نقش «کورنلیوس فاج» می‌توان اشاره کرد. هریک هفت کتاب هری پاتر، پایه یک فصل کامل خواهد بود. «ورایتی» گزارش داده که فیلمبرداری فصل اول تا بهار ۲۰۲۶ ادامه خواهد داشت و پس از یک وقفه کوتاه، فصل دوم وارد تولید خواهد شد.

◀ صاحب امتیاز و مدیرمسئول: نیره طاهری نیک

◀ زیر نظر شورای سردبیری

◀ نشانی: تهران، چهاره‌راه یوسف‌آباد، خیابان فتحی شقایق به‌سمت ولیعصر پلاک ۱۸، ساختمان آفتاب، واحد ۱

◀ تلفن: ۰۲۱۸۸۱۰۵۰۰۷ • ۰۲۱۸۸۱۰۵۳۴۱ • ۰۲۱۸۸۱۰۴۶۵۷ • آگهی‌ها: ۰۲۱۸۸۱۰۴۶۵۷

◀ چاپ: همشهری ۲۱ • تلفن: ۶۶۱۸۳۳۴۴

◀ توزیع تهران و شهرستان: نشر گستر امروز ۰۲۱۹۳۳۳۳۳۳

#### زاویه

#### حل مشکل حریم تئاتر شهر

شهردار منطقه ۱۱ در بازدید از حریم تئاتر شهر گفت: خواسته مردم ساماندهی حریم تئاتر شهر است و در تلاشیم مشکل آن را برطرف کنیم.

مهدی قمی شهردار منطقه ۱۱ تهران از حریم تئاتر شهر در پارک دانشجو بازدید کرد و در این بازدید میدانی ضمن گفت‌وگو با عموم مردم جزئیات حل معضل حریم این پارک و ساماندهی آن را مورد بررسی قرار داد.

وی با بیان اینکه ساماندهی حریم تئاتر شهر و پارک دانشجو مدت‌هاست که به عنوان یکی از اولویت‌های شهرداری منطقه ۱۱ مطرح شده و تاکنون اقدامات زیادی برای حل و فصل آن انجام شده است، تأکید کرد که در حال تلاشیم تا مشکل این نقطه برطرف شود.

شهردار منطقه ۱۱ تهران در جریان این بازدید با تأکید بر ضرورت برطرف کردن معضلات این حریم بیان کرد: ساماندهی حریم تئاتر شهر با جلسات و نشست‌های متعدد کارشناسی با مسئولین مربوطه در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و مسئولان تئاتر شهر در دست انجام است.

وی خاطرنشان کرد: پیش‌تر، ساماندهی این حریم در اختیار شهرداری تهران بود و در این راستا برای متمرکز کردن دست‌فروشان اقدامات متعددی انجام شد.

قمی افزود: شهرداری منطقه ۱۱ بر خود وظیفه می‌داند که با انجام اقدامات لازم و جلسات متعدد با مسئولان مرتبط در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، حل این مشکل را تسریع کند.

بر اساس گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۱، قمی در پایان گفت: خواسته مردم برای بازگشت شرایط حریم تئاتر شهر به وضعیت نرمال گذشته در اولویت کاری این منطقه است.

#### کتاب

#### نمایشگاه «تصویر کتاب» مسکو

#### به ایرانیان ۲ جایزه داد

امیر نجفی، طراح گرافیک به‌عنوان تنها برنده جایزه بهترین طراحی جلد کتاب در نمایشگاه بین‌المللی (Image of the Book) مسکو معرفی و کتاب «والی» با تصویرگری سمیه محمدی و نویسندگی مرجان طریفی در بخش «بهترین کتاب تصویری» این رویداد موفق به دریافت جایزه شد. به گزارش ایرنا، نمایشگاه بین‌المللی (Image of the Book) مسکو هر ساله با حمایت از آژانس فدرال مطبوعات و ارتباطات جمعی روسیه و با همکاری انجمن تصویرگران و طراحان کتاب مسکو برگزار می‌شود.

این نمایشگاه از سال ۲۰۰۸ آغاز به کار کرده و از سال ۲۰۱۷ به شکل بین‌المللی ادامه یافته است. تاکنون حدود یک‌هزار هنرمند از کشورهای مختلف موفق به کسب جوایز این رقابت شده‌اند.

در این نمایشگاه، آثار در ۶ بخش شامل بهترین تصویرسازی آثار داستانی، بهترین تصویرسازی کتاب کودک، بهترین کتاب تصویری، بهترین طراحی کتاب، بهترین تصویرسازی آثار غیرداستانی و هنرمندان جدید داوری می‌شوند. امیر نجفی در بخش بهترین طراحی کتاب، برای طراحی جلد مجموعه‌ای از کتاب‌های انتشارات مهرک، موفق به دریافت این جایزه شده است.

امیر نجفی، طراح گرافیک و مدیر هنری نشر مهرک، به‌عنوان تنها برنده جایزه بهترین طراحی جلد کتاب در نمایشگاه بین‌المللی (Image of the Book) مسکو معرفی شد.

جلدهای منتخب این مجموعه شامل کتاب‌های «سلفی با میرزا»، «زمستان بی‌شازده»، «مثل دست‌های مادر» و «پسری که کلاغ شد» است که همگی توسط انتشارات مهرک منتشر شده‌اند.

انتشارات مهرک با شعار «مهرک با ادب»، به‌عنوان بخش کودک و نوجوان انتشارات سوره مهر فعالیت خود را آغاز کرده و از سال ۱۴۰۱ به‌صورت یک نشر مستقل به ثبت رسیده است. این انتشارات با تمرکز بر تولید و انتشار کتاب‌های تألیفی ویژه کودکان و نوجوانان، با همکاری نویسندگان و تصویرگران ایرانی به فعالیت خود ادامه می‌دهد.

کتاب «والی» با تصویرگری سمیه محمدی و نویسندگی مرجان طریفی نیز در بخش «بهترین کتاب تصویری» نمایشگاه بین‌المللی (Image of the Book) موفق به دریافت جایزه شد. همچنین این اثر در هفتمین دوره نمایشگاه بین‌المللی تصویرگری (Illustrfest) در بلگراد، به‌عنوان یکی از آثار برگزیده معرفی شده است.

پیش از این نیز، کتاب «والی» در دو رویداد بین‌المللی دیگر، شامل نمایشگاه کتاب کودک بولونیا و نمایشگاه کتاب کودک سنگاپور، موفق به کسب جایزه شده بود.

نمایشگاه بولونیا از معتبرترین جشنواره‌های جهانی در حوزه کتاب کودک است و نمایشگاه سنگاپور نیز با محوریت ترویج ادبیات و تصویرگری کودک، به‌عنوان یکی از رویدادهای مهم فرهنگی منطقه شناخته می‌شود.

کتاب «والی» روایت نهنگی است که با وجود داشتن دوستان کوچکی مانند ماهی‌ها، همچنان احساس تنهایی می‌کند و شلوغی اطرافیانش باعث آزار او می‌شود؛ بنابراین برای یافتن آرامش تصمیم می‌گیرد راهی اقیانوس آرام شود.